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Szkolili z zakresu bezpiecznego korzystania z pojazdów typu
ATV i pomogli mężczyźnie wydostać się z morza

Edward Milewski
21.07.2021

W dniach 19-20 lipca 2021 r. wykładowcy Zespołu Ochrony Granicy
Państwowej Zakładu Granicznego CSSG przeprowadzili dwie edycje
szkoleń praktycznych dla funkcjonariuszy Placówki SG w Krynicy
Morskiej Morskiego Oddziału Straży Granicznej z zakresu
bezpieczeństwa czynnego i biernego przy eksploatacji pojazdów typu
All Terrain Vehicle (ATV), będących na wyposażeniu Straży Granicznej.

Zgodnie  z  założeniami  programowymi  szkolenie  skierowane  jest  do  funkcjonariuszy,
którzy nie mają doświadczenia w użytkowaniu tego typu pojazdów. Głównym celem zajęć
było   omówienie:  ogólnych  zasad  obsługi,  eksploatacji  i  wykorzystania  pojazdu ATV,
systemów napędów i zasad ich wykorzystywania, obwarowań bezpieczeństwa i zaleceń
zawartych w instrukcji producenta pojazdu.
Część  praktyczną  szkolenia  obejmowało  jazdę  w  różnych  warunkach.  W  przypadku
Krynicy Morskiej zwrócono szczególną uwagę ukształtowanie terenowe: piaszczystą plażę,
pagórki  wydmowe,  dukty  leśne  i  bezdroża  oraz  strome podjazdy  i  zjazdy,  a  przede
wszystkim  na  zasady  bezpiecznej  i  kulturalnej  jazdy  podczas  mijania  turystów
poruszających się pieszo i rowerami. Największy nacisk nałożono na bezpieczeństwo i
właściwą eksploatację pojazdów.

Ponadto w drugim dniu doskonalenia umiejętności w poruszaniu się czterokołowcami nasz
instruktor z Kętrzyna ppłk SG Leszek Maksymowicz wraz z dwoma funkcjonariuszami z
Krynicy  Morskiej  ruszyli  na  ratunek  i  udzielili  niezbędnej  pomocy  mężczyźnie,  który
dryfował  na  materacu  około  kilkadziesiąt  metrów  od  brzegu  i  miał  problem,  by
samodzielnie dopłynąć do plaży.  Funkcjonariusze bezpiecznie wydostali  mężczyznę na
brzeg, był osłabiony, ale nie wymagał pomocy medycznej oraz odwołano akcję ratunkową.
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